ffi
ESTADO DE SERGIPE

MUNICíPIO DE ITAPORANGA YAJUDA

(1\,"
)

PRoJETo LEI No 006 12017
De XX de janeiro de 2Ol7

Pod$ logilhtivo de ltaporenga D,Aiud,
rprcvroo em: -CoUsi.rí2Ál ?Eildffi Altera a redação do anexo I, da Lei No

477 de 26 de Abril de 2O13 ê dá

outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITAPORANGA D'AIUDA, EStAdO

de sergipe, OTÁvIo sILVEIRA soBRAL, no uso das atribuições que

lhe confere a Lei Orgânica do Município,

FaÇo saber a todos que a Câmara de Vereadores APROVOU e eu

sanciono a seguinte L EI:

Art. 10 - O Anexo I, da Lei Municipal no 477, de 25 de abril
de 2013, passa a vigorar com a redação que se segue:

ANEXO I

CENTRO DE ATENCÃO PSICOSSOCIAL íCAPS)
FONTE DE RECURSOS: TETO DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
(MAC) /R.ECURSOS PROPRIOS

ENFERMEIRO 30 HS

SEMANAL

coNTRATAçÃO CARGA

HORÁRIA
VAGAS VALOR(R$) *

o2 R$ 2.r00,00

M EDICO

PSiQU IATRA

20 HS

SEMANAL

01 R$ s.000,00

PEDAGOGO 40 HS 01 R$ 1.200,00

w
ESTADO DE SERGIPE

MUNICÍPIO DE ITAPORANGA D'AJUDA

SEMANAL

AUXILIAR DE

ENFERMAGEM

40

HSSEMANAL

o2 R$ 9s0,00

OFICINEIRO 40 HS

SEMANAL

03 R$ 950,00

TERAPEUTA

OCUPACIONAL

30 HS

SEMANAL

o2 R$ 1.200,00

ASSISTENTE

SOCIAL

30 HS

SEMANAL

o2 R$ 1.291,68

PSICOLOGO

CLINICO

30 HS o2 R$ 1.400,00

MEDICO CLI N ICO 20 HS

SEMANAL

01 R$ 4.000,00

+Adicional de 2Oo/o insa lu b rid ad e

URGÊNCIA E EMERGÊNCIA

FONTE DE RECURSOS: TETO DE MEDIA E ALTA COr,l LEXIDADE
íMAC) / RECU R OS PRóPRIOS

MEDICO

PLANTO N ISTA

12 HS DIARIA

coNTRATAçÃO CARGA

HORÁRIA
VAGAS VALOR

ENFERMEIRO 3O HS SEMANAL 10 R$ 2.100,00
40 R$ 1.000,00=

PLANTÕ ES:

OTHOOMIN HS DA

SEGUNDA-FEIRA

ATÉ ÀS 19: oo HS

DA S EXTA- FEIRA.

R$ 1.200,00
19: OOHS DA

SEXTA-FEIRA ATÉ

AS 07:OOHS DA
ll

w
ESTADO DE SERGIPE

MUNICíPIO DE ITAPORANGA D'AJUDA

xAdicional de 2oo/o insalubridade

PROVIM Eí{TO DA ESTRU TURA ADMI ISTRATIVA DA SEC ETARIA

SEGUNDA FE I RA.

AUXILIAR DE

ENFERMAGEM

3O HS S E MANAL R$ 9s0,00

TECNICO DE

ENFERAMEGM

3O HS SEMANAL R$ 950,00

MUNICI PAL DE SAUDE E SUÂS U Í{I DADE S í CAPS I. CLT ICA DE

sAÚpE 24 HoRAs. uNrpApEs BÁsrcAs DE saúDE E sEcRETARTA
MUNI CIAPL DE S AU DE)

FONTE DE R,ECUR.SOS: RECURSOS PR PRIOS

PRCI RÂ MA DE SAÚDE D FAM IL I .PSF

coNrRAr-ção CARGÀ HoIRÃRIA VAGAS VALOR
ASS ISTE NTE

SOCIAL

3O HS S EMANA L o2 R$ 1.300,00

MOTORISTA 4O HS S E MANAL 40 R$ 1.000,00
VIGILANTE 40 HS S E MANAL 20 R$ 9s0,00

AUXILIAR DE

SERVIçOS GERAiS

40 HS SEMANAL 30 R$ 9s0,00

AUXILIAR

ADMINISTRATIVO
40 HS S E MANAL 22 R$ 9s0,00

TE s v L

BASICAl RECU SOS PROPRIOS

lu

CONTRATAçÃO CARGA

HORÁRIA
VAGAS VALOR

AUXLIAR DE 4O HS SEMANAL 20 R$ 9s0,00

w
ESTADO DE SERGIPE

MUNICíPIO DE ITAPORANGA D'AJUDA

+Adicional de 2Oo/o insalubridade

PROGRA]I'IA DE SAUDE BUCAL - PSB

FONTE DE REC URSOS: PISO FIXO E VARIAV LDA ATENCÃO

ENFERMAGEM

AG E NTE

COMUNITARIO DE

SAÚDE

4O HS SEMANAL 50 R$ 1.014,00

ENFERMEIRO 40 HS S E MANAL 10 R$ 2.691,00
MEDICO 4O HS S E MANAL 20 R$ 8.000,00

BÁsrcA/ REcuRsos PRóPRros

4O HS S E MANAL

*Ad icional de 2Oo/o insalubridade

NúcLEo DE Aporo À saúoe DA FAMÍLrA-NAsF
FOÍ{TE DE RECURSOS: PISO F XO E VARIAVEL DA ÂTENCÃO

coNTRATAçÃO

I

CARGA

HORÁRIA
VAGAS VALOR

ODONTOLOGO 4O HS S E MANAL 16 R$ 2.691,00
AUXILIAR EM

SAÚDE BUCAL

16 R$ 9s0,00

aÁsrcA /REcuRsos pRópRros

coNTRATAç o

01

CARGA

HORÁRIA
VAGAS VALOR

3O HS S EM NAL 01 R$ 1.291,68FONOAUDIOLOGO

PSICOLOGO

CLINICO

3O HS SEMNAL 01 R$ 1.291,68

NUTRICION ] STA 2O HS SEMNAL o2 R$ 1.200,00
ASSISTE NTE

SOCIA L

3O HS SEMANAL 01 R$ 1.300,00

FARMACEUTICO 3O HS S EM NAL R$ 1.400,00
R$ 1.400,00TERAPEUTA 40 HS 01

!,r r'!-'...,,

w
ESTADO DE SERGIPE

MUNICíPIO DE ITAPORANGA D'AJUDA

OCUPACIONAL
xAd icional de 2Oo/o insalubridade

EOUIPE MU LTIPROFISSIONAL D ATENCÁO DOMICILI R íEMAD)-
EOUIPE ],IULTIPROFISS IONAL DE APOIO íEiIAP)

FONTE D E RECURSOS: P SOVARIAVEL DA ATENCÃO
BÁsrca/REcu Rsos pRópRros
EítIIT PF itu LT IPROFISSI ONÂL DE AT ENC O DOITIICILIÂR. í ElrtAD)-

ENFERMEIRO

AdÍcional de 2Oo/o insalubridade

EOUIPE M ULTIPR,OFISSIONÂL DE APOIO

Adicional de 2Oo/o insalubridade

VIGILÃNCIA EM SAÚDE
FONTE DE RECURSOS: PISO FI O DE VIGIL ANCIA EM S AÚDÉT
ASSISTÊNCIA FINANCEIRA COMPLEMENTAR - ACE - 95 POR
CENTO/ FORTALEC. DE POL. AFETAS À ATUIçÃO DA ESTRATÉGIA
DE ACE - s pOR CENro/RECURSOS pRópRroFiJ

,

V-/

coNTRATAçAO CARGA

ronÁnrl
VAGAS VALOR

M EDICO | :o ns s E MANAL 01 R$ 7.000,00
3O HS S E MANAL 01 R$ 2.100,00

ODONTOLOGO 3O HS S EMANAL 01 R$ 2.4s0,00
ASSISTENTE

SOCIAL

3O HS S E MANAL 01 R$ 1.300,00

TECNICO DE

ENFERMAGEM

40 HS S E MANAL 03 R$ 950,00

corrnlraçÂo CARGA

xonÁua
VAGAS VALOR

PSICOLOGO 3O HS S E MANAL 01 R$ 1.291,68
NUTRICIONISTA 4O HS S EMANAL 01 R$ 1.680,00
FARMACEUTICO 3O HS S E MANAL 01 R$ 1.400,00

w
ESTADO DE SERGIPE

MUNICíPIO DE ITAPORANGA D'AJUDA

CONTRATAç o

AGENTE DE

COMBATE À

ENDEMIAS

4O HS S E MANAL

+Adicional de 2Oo/o insalubridade

LABORATORI O MUNICIPAL

FO?{TE DE RECURSOS: TETO DE HEDIA E ALTA COM LEXIDADE

CARGA HORÁRIA VAGAS VALOR
MEDICO

VETERINÁRIO

3O HS S E MANAL o2 R$

1.300,00
BIOMEDICO 3O HS S EMANAL 01 R$

1.400,00
15 R$

1 .014,00

FISCAL SAN ITARIO 4O HS S E MANAL 04 R$ 950,00
BIOLOGO 3O HS S E MANAL o2 R$

1.200,00

(MAC) / RECU RSOS PRóPRTOS

40 HS S E MANAL

+Adicional de 2Oo/o insalubridade

PROVIMETO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS DA SECR.ETARIA

U

J'

coNrRArAçÃo CARGA

HORÁRIA
VAGAS VALOR

I

BIOMEDICO 3O HS SE MANAL R$ 1.400,00
TECNICO EM

PATOLOGIA

CLIN]CA

4O HS SEMANAL 02 R$ 1.000,00

AUXLIAR DE

ENFERMAGEM

02 R$ 950,00

D

\

w
ESTADO DE SERGIPE

MUNICíPIO DE ITAPORANGA D'AJUDA

Fo N TE E RÊCU R SOS: TETO DE ME DIÂ E ÂLT CclM PL XID DEA A
íMAC) /RECURSOS PRóPRIOS

MEDICO PE DIATRA

MEDIGO GI N ECO LOG ISTA

MEDICO

ENDOCRINOLOGISTA

IMENTO D VAGAS P RA MANUT ENCÃO D PROGRA
\U

CONTRAiAçãO CARGA

HORÁRIA
VAGAS VALOR

MEDICO CARDIOLOGISTA 2O HS S E MANAL 03 R$ 7.000,00
MEDICO RADIO LOG ISTA 20 HS SEMANAL o2 R$ 7.000,00

2O HS S E MANAL 06 R$ 7.000,00
2O HS SE MANAL 05 R$ 7.000,00

M E DICO CIRURGIÀO GERAL 2O HS S EMANAL o2 R$ 7.000,00
MEDICO OTORPEDISTA 2O HS SEMANAL o2 R$ 7.000,00

M E DICO OFTALM O LOGISTA 2O HS SE MANAL 03 R$ 7.000,00
MEDICO DO TRABALH O 2O HS S E MANAL 01 R$ 7.000,00

2O HS S E MANAL o2 R$ 7.000,00

MEDICO DERMATOLOGISTA 2O HS SEMANAL 01 R$ 7.000,00
MEDICO

GASTROENTEROLOGISTA

2O HS SEMANAL 02 R$ 7.000,00

MEDICO G ERIATRA 2O HS S E MANAL o2 R$ 7.000,00
MEDICO MASTOLOGISTA 2O HS SEMANAL o2 R$ 7.000,00

MEDICO

OIO RRI N O LARIN GOLOGISTA

2O HS SEMANAL 01 R$ 7.000,00

MEDICO PNEUMOLOGISTA 2O HS SEMANAL 01 R$ 7.000,00
MEDICO REU MATO LOGISTA 2O HS SEMANAL 01 R$ 7.000,00

M E DICO N EURO LOGISTA 2O HS SE MANAL 01 R$ 7.000,00
MEDICO ANGIOLOGISTA 2O HS S E MANAL 01 R$ 7.000,00

M DICO PSIQUIATRA 2O HS SE MANAL 01 R$ 6.000,00
TECNICO EM RADIOLOGIA 3O HS SEMANAL o2 R$ 1.200,00

PROV

ATIVIDADE FÍS ICA AGITA ITAPOR AÍ{GA
ADE

ffi
ESTADO DE SERGIPE

MUNICíPIO DE ITAPORANGA D'AJUDA

o?{T R I
BÁsrcA/REcuRsos pRópR.ros

coNTRATAçAO CARGA

HORÁRIA
VAGAS VALOR

3O HS S E MANAL 10 R$ 1.300,00

ESTAGIARIO DE

E DUCAÇÃO

FISICA

2O HS SEMANAL 10 R$ 950,00

PROFISSIONAL

DE EDUCAçÃO

FÍSIcA

PROVIMENTO DE VAGAS DE AUXILIARES OE E FERI{AGEI{ DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SUAS UNIDADES BÁSICAS

DE S UDE

FONTE DE RECURSOS: P ISO FIXO DA ATENCÃO
sÁsrcalnecu nsos pnópnros

xAd icional de 2Oo/o insalubridade

PROV IMENTO D E VAGAS D E FISIOTE RAPEUTA ARA O CE

FUNçÃõ QUANTIDAD
E

sÃLãRIO

AUXLIAR DE

ENFERMAGEM

40 HS

SEMANAL

CARGA HOR RIA

30 R$ 950,00

NTRO
DE FISIOTERA PIÂ

FON E DE RE CURSOS: TETO DE MEDIA ALTA COMPLEXI ADE
íitac ) / RECU R SOS PRóP RIOS

FUNçÃO QUANTIDADE cARGA HORÂRIA sÁrÁnro
FiSI OTE RAPE UTA 08 3O HS S EMANAL R$ 1.600.00

*Adicional de 2Oo/o insalubridade

i0
ESTADO DE SERGIPE

MUNICIPIO DE ITAPORANGA D'AIUDA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITAPORÁNGA D'A'UDA

ANEXO I

CONTRATAÇAO. TEMPORARIA DE PROFISSIONAIS PARA A SF,CRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO SocIAL E TRÁBALHo E FUNDo
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

Piso Recurso Equipamento Serviços, Programas oü Ben€íIcios. Cârgos ou Função Escolaridâd€ Carga
Horária

Vâgâs Valor

Federal CRAS
Núcleo SCFV

Educador Social Ensino Médio
Completo

40h 20 Salário
Mínimo

PBV-SCFV
Piso Básico
Variável
PBV-SCFV
Piso Básico
Variável

Federai

Serviço de Convivência e Fortalecimento
de Vínculos

Serviço de Corrvivência e Fortalecitnento
de Vínculos

Serviços Gerais Ensino
Fundamental

40h 0l Salário
Mínimo

Federal

CRAS
Núcleo SCF'V

CRAS Serviço de Proteção e Atendimento
Integral a Família (PAIF/CRAS)

Assistente Social Nível Superior
Completo em
Serviço Social

40h 02 1.400,00

CRAS Serviço de Proteção e Atendimento
furtegral a F amília (PAIF/CRAS)

Ensino
Fundamental

40h 02 Salário
Mínimo

CRAS Serviço de Proteção e Atendimento
lntegral a Família (PAIF/CRAS)

Serviços Gerais

Psicólogo NÍvel Superior
Completo ern
Psicologia

40h 02 r.556.00

F-ederal

Federal

Federal

PBF-Piso
Básico Fixo

PBF Piso
Básico Fixo
PBF-Piso
Básico Fixo

Oficineiro Nível
Fundamental

30h l0 Satário
Mínimo

Próprios
Federal
Estadual

CRAS, CREAS,
SMAST.

Auxiliar
Administrativo

Ensino Médio
Completo

40h 03 Salário
Minimo

IGD-PBF Índice
de Gestão
Descentralizada
do Programa
Bolsa Família

Federal
Próprios

CADUNICO

Serviço, Programa ou Beneficio
Socioassistenciais

astro [rnico para os Programas SociaisCad

SCFV / PAIF

Digitadores;
cadastradores

Ensino Médio
Completo

40h l0 Salário
Mínimo

IGD-PBF Indice
de Gestâo
DescenÍalizada

Federal CADUNICO Assistente Social Nível Superior
Completo em
Serviço Social

40h 03 1.400,00

PROTE Âo sÁslce

PBF Piso
Básico Fixo

Cadastro Unico para os Programas Sociais

Fundo Municipal de Assistência Social CNPJ: 14.808.07210001-74 Praça Getúlio Vatgas, n" 22, Centro - ltaporanga D'Ajuda/SE. Página 1)t,)

)

(

ú

(

ESTADO DE SERGIPE
MUNICIPIO DE ITAPORANGA D'AJUDA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITAPORANGA D'AJUDA
ANEXO I

do Prograrna
Bolsa Família

PROTEÇÀO SOCIA L ESPECTAL-PSE

. MÉDIA coMPLExIDADE
Piso Recurso Equipamento

Piso fixo da media
complexidade- PFMC

trederal CREAS

Piso fixo da media
complexidade- PFMC

I ederal CREAS

Piso fixo da rnedia
complexidade- PF MC

Federal CREAS

['iso fixo da media
complexidade- PFMC

Federal

MSE_LAEPSC Estadual CREAS

MSE.LAEPSC Federal CREAS

Piso fixo da media Federal CREAS
lexidade- PFMC Pró tocom

Serviçm, Programâs ou Beneflcios. Cargos ou
Iunçilo

Escolaridade Carga
Horária

Vagas Valor

Serviço de Proteção e Atendin)ento
Ilspecializado a Farnília e Indivíduos
(PAEFI,'CREAS

Serviço de Proteção e Atendinlento
Especializado a [:amilia e Indivíduos
(PAEFI/CREAS)

Assistente
Social

Nivel Superior
Contpleto em
Serviço Social

40h 02 1.400,00

Psicólogo Nível Superior
Completo em
Psicologia

40h 02 L556,00

1.800.00

Salário
MÍnimo

Serviço de Proteção e Atendimento
Especializado a Família e lndividuos
(PAEFVCRAS)

Advogado Nível Superior
Completo em
Direito e registro
OAB

40h 0t

Serviço de Proteção e Atcndimento
Especializado a Famllia e tndividuos
PAIF)

Educador Ensino Médio
Completo

40h 0l

Serviço de Proteção Social a Adolescentes
em cumprimento de medidas
Socioeducativa de [,iberdade Assistida
(LA) e de Prestação de serviços à
Comunidade (PSC)

Oficineiro Ensino Médio
Completo

30h 02 Salário
Minimo

Serviço de Proteção Social a Adolescentes
em cumprimento de medidas
Socioeducativa de Liberdade Assistida
(LA) e de Prestação de serviços à
Comunidade (PSC)

Oficineiro Ensino Médio
Completo

Ensino
Fundamental

30h 02 Salário
Mínimo

Serviço de Proteção e Atendimento
Es ecializado a Família e IndivÍduos

Serviços
Gerais

40h 02 Salário
Mínimo

Fundo Municipal de Assistência Social CNPJ: 14.8O8.O72/OOOI-74 PÍaça Getúlio Vargas, n' 22, Centro - ltaporanga D'Ajuda/SE Página
.\

(

ffi
ESTADO DE SERGTPE

MUNICIPIO DE ITAPORANGA D'AIUDA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAI, DE ITAPORÁNGA D'A'UDA

ANEXO I

PAt]FI/CRAS

ALTA COMPLEXIDADE _ CASA LAR

Piso Equipamento

Serviço de Acolhinrento Institucional

Serviço de Acolhimento Institucional

SECRETARIA MUNICIPAL DE Â§SISTÊNCIÂ SOCIAUGESTÁO

Recurso Serviços, Programas ou BenêIicios. Cargos ou
Função

Dscolâridade Carga
Hoúriâ

Vagas Valor

| 4ohNivel Superior
Conrpleto eÍn
Serviço Social

02Piso de Alta
Conrplexidade I

Piso de Alta
Complexidade I

Serviço de Acolhimento lÍrstitucioual

Serviço de Acolhimento lnstitucional Psicólogo

Assistente
Social

Nível Superior
Completo em
Psicologia

CASA t,AR

CASA LAR

CASA LAR
noP

Estadual

Estadual
Próprio

Estadual
Próprio

Serviço de Acolhimento lnstitucional Cuidador
Social

Ensino Medio
Completo

40h

Regime de
Plantão 24h

1.400.00

t.556,00

Salário
Mínirno

Estadual
Próprio

CASA LAR Serviço de Acolhimento Institucional Ensino
Fundamenral

Regime de
Plantão 24h

0t

04

04

Estadual
Próprio

CASA LAR Serviço de Acolhimento Institucional

Auxiliar de
Cuidador
Serviços
Gerais

Ensino
Fundamental

40h 0t

Salário
Minirno
Salário
Míninro

Estadual
Próprio

CASA I,AR Oficineiro Ensino
Fundamental

30h 01 Salário
MÍnimo

Com lexidade I

Co lcxidade I

Com lexidade I

Com lexidade I

Piso de Alta

Piso de Alta

Piso de Alta
lexidadc I

Piso de Alta

Piso de Alta Estadual
Próprio

CASA LAR Cozinheira Ensino
Fundamental

40h 0t Salário
Mínimo

Fundo Municipal de Assistência Social CNPJ: L4.808.07210@7-74 Praça Getúlio Vargas, n' 22, Centro - ltaporanga D'Ajuda/SE Página 3

(

( ff (

ESTADO DE SERGIPE
MUNICIPIO DE TTAPORANGA D'AJUDA

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITAPORANGA D'AJUDA
ANEXO I

Recu rso Equipamento Cârgos ou
Função

Escolaridâde Valor
Piso

Próprio SMAST

Serviços, Programas ou Benel-icios.

CESTAO Seryiços Gerais Ensino
Fundamental

40h

Carga
Horária

03

Vagas

Salário
Minimo

Próprio SMAST GESTÃO Digitador [:nsino Médio
Completo

40h 02 Salário
Mínimo

Próprio SMAST Auxiliar
Administrativo

Ensino Médio
Completo

02 Salário
Minimo

ACESSUAS
TRAI]AT,IJO

SMAST 0t I.400,00

ACESSTJAS
TRABALHO

SMASl'

ACESSUAS TRABAT-IIO

ACESSTJAS 1'RABALHO

GESTÀO

Assistente Social

Motorista

Nível Superior
Completo em
Serviço Social
Ensino
Fundamental

40h

40h

40h 0t Salário
Mínimo

ACESSUAS
TRAI]At,}IO

SMAST Auxiliar
Administrativo

I

IEnsino Médio
Completo

40 0t Salário
Mínimo

ACESSUAS I-RABALHO

Fundo M unicipal de Assistência social cNPJ: 74.8o8.o72/Oool-74 waça Getúlio Vargas, n' 22, centro - ttaporanga D,Ajuda/SE. págína a

J

( (

w
Governo Municipal

Prefeitura de ltaporanga D'Ajuda/SE

Secretaria Municipal de Ed ucação

ANEXO

QUADRO DE FUNCIONÁRIOS TEMPORÁRIOS POLIVALENTES - EJA (EDUCAçÃo DE JoVENS E ADULToS)/FUNDAMENTAL MENoR.

Fonte de Recurso: FUNDEB 0193.003

oBs: Com referência a nomenclatura (função, carga horária e valor), as informações acima englobam todas as unidades escolares da rede
municipal de ensino, onde funciona o EJA (Educação de Jovens e Adultos) e o Fundamental Menor.

QUADRO DE FUNCTONÁR|OS TEMpORÁRtOS (pROFESSOR pOR ÁREA)

Fonte de Recurso: F NDEB 60

FUNçAO itÀRea HonÁnra vAtoRrr(R§).
PROFESSOR POLIVALENTE 200 horas 7.278,10

ó A, c Ê Nc Ã UG U ÊS Á CA, U çÃo s ICA, I G LÊS GATIH ST IR I ASI R LE GI I o oP TR M ME TI DE CA IF N E ROG FA AI 200 hs/25 aulas L.74L,20

ri r,,,::i:.cAiúÀtrHôiliff {ÍÀl::i.:r: :iii.:'i..i:rVAtOR'(E§lti ttr,,l

(r
oBS: Com referência a nomenclatura (fu nção/d isciplina, carga horária e valor), as informações constantes acima, englobam todas as unidades
escolares da rede municipal, onde funciona o ensino Fundamental Maior (6e ao 9s ano).

QUADRO DE FUNCIONÁRIOS TEMPORÁRIOS (MERENDEIRA/PROVIMENTO DE VAGAS)

Fonte de Recurso: FUNDEB 40

oBs: Com referência a nomenclatura (função, carga horária e valor), as informações constantes acima, englobam todas as unidades escolares
da rede municipal.

QUADRO DE FUNCIONÁRIOS TEMPORÁRIOS (N UTRICIONISTA/PROVIMENTO DE VAGAS)

Fonte de Recu rso: MDE

,'ruNçÃo CARGAHORÁRIA VAtoR Rs)
MERENDEIRA 200 horas 937,00

QTDE ,,F

2.200,00

VALOR
03 NUTRICIONISTA

çARG

40 HORAS

( (

up
Governo Municipal

Prefeitu ra de ltaporanga D'Ajuda/SE

Secretaria Municipal de Educação

ANEXO

FUNCIONÁRIOS TEMPORÁRIOS (SECRETÁRIOS DE EScoLAS/PRoFESsoRES PoLIVALENTES/PRoVIMENTo DE VAGAS)

OBS: AOS VALORES PODERÃO SER ACRECENTADOS ATÉ ZO% RCTTNTruTT A GRATIFIcAçÃo DE DEDIcAçÃo EXCLUSIVA, coNFoRME LEGISLAçÃo PERTINENTE

QUANTIDADE

7s (SETENTA E CrNCO)

FUNçÃO

PROFESSOR POI-IVALENTE

CARGA HORÁRIA

40 HORAS

QTDE FUNçÃo CARGA HOúR|A VALOR (Rs)

25 SECRETÁRIOS DE ESCOLAS 40 HORAS SECRETÁ RIO ESCOLAR COM ENSINO SUPERIOR
COMPLETO: RS 2.070,77

SECRETÁRIo EscóLAR coM
INCOMPTETO: RS 1.592,90

ENSINO SUPERIOR

SECRETÁR IO ESCOTAR COM ENSINO MÉDIO
COMPLETO: RS 1.218,10

,ff
ESTADO DE SERGIPE

MUNICíPIO DE ITAPORANGA D'AJUDA

Àrt. 20 - Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação,
retroagindo seus efeitos a 2o de fevereiro de 2017,

Art.3o - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Itaporanga D,Ajuda/SE, em O9 de
fevereiro de 2017 .

VETR so RAL

re e to Mu ipal

VI

'1